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121110987654321月
要素

232.5203.5180.0101.0134.0111.525.561.571.030.0)119.599.0合　　　　計
52.023.534.529.524.057.57.521.017.06.0)17.511.0日 最 大
91723911220*26426714　　　同起日
13.06.515.521.023.517.53.59.05.04.0)4.05.5日最大１時間
929*691126261112914　　　同起日
3.54.08.57.59.09.51.53.01.51.5)2.01.0日最大１０分間
929691126261112931*　　　同起日
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　羽幌町は留萌管内の中心に位置し、南は苫前町、北は初山別村及び遠別町、東は天塩山地を隔てて幌加内町、
西は日本海に面しており、海上24�に日本最北の国定公園（暑寒別天売焼尻国定公園）に指定されている天売島、
焼尻島を有している。
　地勢をみると、東部は天塩山地に連なる山岳地帯であり、その主峰ピッシリ山を源流に羽幌川と築別川が朝日
台地を境に東西に貫流し、その流域は肥沃な農耕地となっている。

※位置は平成24年10月23日現在の「都道府県市区町村の東西南北端点の経度緯度」（国土地理院）による。
　面積は平成24年10月１日現在の「全国都道府県市区町村別面積調」（国土地理院）による。

土地利用状況

財務課調「平成24年1月1日現在」

位置と広ぼう
広　　ぼ　　う位　　　　　　置

東　西　　　　５６.３�
南　北　　　　２５.７�
海岸線　　　　１１.０�
面　積　　　　４７２.53�

（内訳）市街４６１.80�　天売５.５1�　焼尻５.２2�

最　東　　東　経　１４２°０３′５9″
最　西　　　〃　　１４１°１７′３0″
最　南　　北　緯     ４４°１２′２5″
最　北　　　〃　     ４４°２７′１８″

単位：�，％

日最低日最高日最低日最高平　均要素
月 起 日起 日平　均平　均

20-17.511.8-9.7-2.7-5.7平成24年１
2-20.0293.8-11.1-2.3-6.1　　　　２
5-12.73011.4-5.51.9-1.4　　　　３
7-6.32622.20.69.25.3　　　　４
112.8124.57.515.411.3　　　　５
125.72526.111.820.315.9　　　　６
2010.23030.616.323.619.8　　　　７
812.92232.518.725.822.2　　　　８
2612.31833.917.525.321.3　　　　９
251.5)421.8)8.1)16.1)12.0)　　　　１０
30-3.2614.51.77.24.5　　　　１１
24-13.245.8-6.5-0.4-3.1　　　　１２

単位：℃
気象の概況
（１）気　　温

（２）降 水 量　　　　　　　　 単位：mm　平成24年

注）「 ）」は、期間内に欠測があることを示す。
　　「 *」は、観測値の同じ日がある場合、起日の新しい日を記載していることを示す。

その他雑種地原　野山　林池　沼住　宅畑田総　計区　分

9.98
2.1

4.64
0.9

21.04
4.5

403.54
85.4

0.04
0.1

3.92
0.8

9.83
2.1

19.54
4.1

 472.53
100

面　積
構成比

HB0304
長方形
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観測所名及び所在地

観測所名：羽幌特別地域気象観測所
所 在 地：羽幌町南３条４丁目１－１

（４）年別比較表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

風　　　速（�/s)最　深
積雪量
（ｃｍ）

降　水　量(�)気　　　温（℃）
区分

年

日最大瞬間日　最　大

風　向風　速風　向風　速総　量最　大最　低最　高平　均

南西30.9北18.0631,041.552.0-17.230.18.019

西26.6西16.1911,004.556.5-20.729.98.120

西南西29.8北17.91011,237.041.0-16.327.88.021

南30.1南西18.7991,621.581.0-17.332.58.622

南西27.1南西17.91241,682.080.5-17.130.58.023

南西34.1南西22.41301,369.057.5-20.033.98.024

〕日最高気温・年極値〔・・・気　 温注）
日最低気温・年極値
日最大降水量・年極値・・・降 水 量

121110987654321
月

要素

5.75.35.0)3.23.12.82.53.23.94.45.14.6平 均

22.414.014.6)9.710.910.07.510.817.515.016.212.2日 最 大

南西西南西西北西北南西南西東南東南西西北西西西西 同 風 向

629191630282117420155 同 起 日

34.124.223.0)14.117.715.211.415.627.223.725.618.8日 最 大 瞬 間

南西北西北西北南西南西東南東南西北西西南西西北西西 同 風 向

618211530282117420155 同 起 日

（３）風　　速

121110987654321
月

要素

121311)01101479101 0 . 0－14 . 9m / s日
最
大
風
速
日
数

500)0000011201 5 . 0－29 . 9m / s

000)0000000003 0 . 0 m / s 以 上

171311)01101581110合　　計

単位：�/s　平成24年

単位：日

注）「 ）」は、期間内に欠測があることを示す。
　　


